
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 1 0 

  

RESOLUCION No. 01-C-DIC- Y 26 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE CONMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO ; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de conversión monetaria, fijación de un nuevo 
valor nominal úe las acciones y reforma del Estatuto Social de la 

.  -compañía ” JOYERIA GUILLERMO VAZQUEZ S.A. ", otorgada ante el señor 
Notario Segundo del cantón Cuenca el 28 de Diciembre de 2000, con 
la solicitud para su aprobación; 

. QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, mediante 
informe No. 030-DJ-01 de € de Enero de 2001, opina favorablemente 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
NO. ADM-00369 de 6 de Noviembre de 2000, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR la conversión monetaria, fijación 
de un nuevo valor nominal de las acciones y reforma del Estatuto 

Social de la compañía  " JOYERIA GUILLERMO VAZQUEZ S.A. ", en 
los términos constantes en la referida escritura; y disponer que 
un extracto de dicha escritura se publique, por una vez, en uno 

. de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del 
cantón Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y en la de constitución de la compañía, en 
su orden, del contenido de la presente Resolución, y siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Nercantil 
del cantón Cuenca: inscrita la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al margen de la de constitución, Y, siente 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

COMUNICQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, e 0 e pase 
o. 280 

A 

eS 

Dr. fdgar Coello Garcia, - 
INTENDENTE DE COMPANIAS TE CUENCA 

 



DOY FE: Que : he dado res cumpl 
olución. Cuenca, a 12 de enero del 2001, d1spuesto--en.. esta    

Con esta fecia Gu”: da INSCRITA La pre- 

sente Reso'ucióa, bajo el N?_. Dat 

del 

se dá Así Cunt Ami palo PR benl 

misma, d> conformada 
045. ul 

el Decrpto 7- 13 d4 224: Ag da 

publicapo en al Reg sto UV iial 373 Ye 29 

de Agésto del mismo añ). 

aro 
Por 

  

      
       

      R Sa DOR MERCA 

CAJION CUENCA 

    

    
   


